Проект
[image: image1.jpg]

Калужская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  _____________ №_____________

 О внесении изменений в постановление Администрации города от 28.03.2018 №500-п «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального и государственного жилищных фондов, расположенных          на         территории
муниципального образования «Город Обнинск»,  а   также   для    собственников
помещений в многоквартирных домах, находящихся              на             территории
муниципального образования «Город Обнинск»,    не    принявших     на    общем
собрании собственников решение об ее установлении

В соответствии ч.1, ч.4 ст. 154, ст. 156  Жилищного кодекса Российской Федерации, ч. 9 ст. 12, ст. 20 Федерального закона от 29.06.2015 № 176-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным Законом от 28.11.2025 № 425-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491        «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения» (вместе с «Правилами оказания услуг и выполнения работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме»), Уставом городского округа города Обнинск Калужской области, Порядком установления тарифов на услуги муниципальных организаций муниципального образования «Город Обнинск», утвержденным Решением Обнинского городского Собрания городского округа «Город Обнинск» от 22.01.2009 № 07-69, отчетом ЗАО «Центр муниципальной экономики» по оказанию услуги по расчету (актуализации) размеров плат за содержание жилого помещения в многоквартирных домах г. Обнинска в уровне цен 2023 г., решением Собрания городского округа города Обнинска Калужской области от _______ № _________ и письмом прокуратуры города Обнинска от _____________ № ______________
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города от  28.03.2018 № 500-п «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по  договорам социального найма, договорам найма жилых помещений  муниципального и государственного жилищных фондов, расположенных  на территории муниципального образования «Город Обнинск», а также для   собственников помещений в многоквартирных домах, находящихся на территории  муниципального образования «Город Обнинск», не принявших на общем собрании собственников решение об ее установлении» (далее-Постановление):

1. Дополнить Приложение к Постановлению Администрации города от 28.03.2018 №500-п пунктами 545 - 555 и изложить в новой редакции.

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Размер платы за содержание жилого помещения, руб. за 1 кв. м общей площади

	Содержание общего имущества, включая лифт
	Содержание общего имущества

	545
	Проспект Ленина, д. 139
	58,70

	546
	Проспект Ленина, д. 223
	42,78

	547
	Улица Долгининская, д. 4
	58,49

	548
	Улица Долгининская, д. 6
	58,48

	549
	Улица Долгининская, д. 16
	58,54

	550
	Улица Долгининская, д. 18
	58,53

	551
	Улица Долгининская, д. 20
	58,75

	552
	Улица Гагарина, д. 65
	54,29

	553
	Улица Гагарина, д. 67
	54,29

	554
	Улица Усачева, д. 1
	41,22

	555
	Проспект Маркса, д. 126
	39,42

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Обнинска по вопросам городского хозяйства А.Ю. Беликова.

3.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава города Обнинска                                                                                          С.В. Перевалов